
 

 

UCHWAŁA NR XVI/125/2025 

RADY MIEJSKIEJ W BUDZYNIU 

z dnia 6 listopada 2025 r. 

w sprawie ustanowienia łańcucha Burmistrza Miasta i Gminy Budzyń i Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Budzyniu, banneru, flagi stolikowej Gminy Budzyń oraz zasad ich używania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (tj. 

Dz. U. z 2023 r., poz. 76) po zasięgnięciu opinii Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:  

1) Burmistrzu - rozumie się przez to Burmistrza Miasta i Gminy Budzyń, 

2) Radzie - rozumie się przez to Radę Miejską w Budzyniu, 

3) Urzędzie - rozumie się przez to Urząd Miasta i Gminy Budzyń, 

4) Gminie - rozumie się przez to Gminę Budzyń. 

§ 2. 1. Ustanawia się łańcuch Burmistrza Miasta i Gminy Budzyń i Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Budzyniu. 

2. Łańcuch Burmistrza Miasta i Gminy Budzyń wykonany jest z metalu barwy złotej 

z monochromatycznym klejnotem tej samej barwy. 

3. Graficzny wzór łańcucha wraz z opisem stanowi załącznik nr 1. 

4. Łańcuch Przewodniczącego Rady Miejskiej w Budzyniu wykonany jest z metalu barwy srebrnej 

z monochromatycznym klejnotem tej samej barwy. 

5. Graficzny wzór łańcucha wraz z opisem stanowi załącznik nr 1. 

6. Każdy łańcuch przechowywany jest w specjalnie wykonanym do tego etui: 

1) Łańcuch Burmistrza Miasta i Gminy Budzyń – w Biurze Burmistrza, 

2) Łańcuch Przewodniczącego Rady Miejskiej w Budzyniu – w Biurze Rady. 

§ 3. 1. Insygnia noszone są przez osoby uprawnione w okolicznościach ważnych dla Rzeczypospolitej 

Polskiej, Województwa Wielkopolskiego oraz Gminy Budzyń, w szczególności:  

1) podczas sesji absolutoryjnej, 

2) podczas uroczystości państwowych, 

3) podczas uroczystości, w trakcie których dokonuje się wręczenia orderów lub odznaczeń państwowych 

i samorządowych, a także odznak i medali resortowych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 listopada 2025 r.

Poz. 8360



4) podczas uroczystości, w trakcie których dokonuje się wręczenia Aktów Nadania Honorowego Obywatela 

Gminy Budzyń, 

5) podczas innych szczególnie ważnych wydarzeń. 

2. Decyzja o używaniu łańcucha Burmistrza Miasta i Gminy Budzyń należy każdorazowo do Burmistrza 

Miasta i Gminy Budzyń. 

3. Decyzja o używaniu łańcucha Przewodniczącego Rady Miejskiej w Budzyniu należy do 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Budzyniu. 

§ 4. 1. Baner gminy jest to wielkoformatowa flaga w układzie pionowym o proporcjach 4:1  

2. Graficzny wzór baneru wraz z opisem stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Flaga stolikowa to niewielka flaga w układzie pionowym o proporcjach 2:1, mocowana na 

podstawce.  

2. Graficzny wzór flagi stolikowej wraz z opisem stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Prawo do używania baneru,  flagi stolikowej na mocy niniejszej uchwały przysługuje: 

1) Radzie, 

2) Burmistrzowi, 

3) Urzędowi, 

4) sołectwom Gminy, 

5) gminnym jednostkom organizacyjnym, 

6) innym podmiotom wykonującym w imieniu Gminy zadania o charakterze użyteczności publicznej, 

§ 7. 1. Baner oraz flaga stolikowa Gminy mogą być umieszczane w pomieszczeniach  i przed budynkami 

stanowiącymi siedziby albo miejsca obrad organów Gminy. 

2. Baner oraz flaga stolikowa mogą być wykorzystywane przez Urząd, gminne jednostki organizacyjne oraz 

sołectwa do celów promocji Gminy Budzyń. 

3. Symbole, o których mowa w ust. 1, mogą być używane w innych miejscach z okazji uroczystości,  świąt 

i rocznic państwowych, regionalnych i gminnych oraz podczas  imprez promujących Gminę lub 

organizowanych przez Gminę, w miejscach zwyczajowo przyjętych, oraz w innych miejscach za zgodą 

Burmistrza. 

§ 8. Baner oraz  flaga stolikowa są znakami prawnie chronionymi  mogą być używane wyłącznie 

w kształcie, proporcjach i kolorach zgodnie ze wzorami graficznymi ustalonymi w niniejszej uchwale. 

§ 9. Baner oraz flaga stolikowa mogą być umieszczone, używane wyłącznie w sposób zapewniający 

należną im powagę i poszanowanie. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Budzyń. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Budzyniu 

(-) Józef Depta 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8360



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/125/2025 

Rady Miejskiej w Budzyniu 

z dnia 6 listopada 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8360



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8360



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8360



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/125/2025 

Rady Miejskiej w Budzyniu 

z dnia 6 listopada 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8360



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 8360



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/125/2025 

Rady Miejskiej w Budzyniu 

z dnia 6 listopada 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 8360



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 8360


		2025-11-20T12:28:23+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




